

## บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553

#### 1. ข้อมูลทั่วไป

##### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯและบริษัทย่อย

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2535 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แผ่นพิมพ์วงจร โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่เลขที่ 125-125/1, 1 หมู่ 4 นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯมีบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพิมพ์วงจร โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่เลขที่ 117 - 118 หมู่ 1 นิคมอุตสาหกรรมไฮเทค ตำบลบ้านเลน อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และประกอบกิจการในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพิมพ์วงจร โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่เลขที่ 677 หมู่ 4 เขตอุตสาหกรรมส่งออก นิคมอุตสาหกรรมบางปู ถนนสุขุมวิท ตำบลแพรกษา อำเภอมือทอง จังหวัดสมุทรปราการ

บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพีเพกและลามิเนต ให้กับบริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่ง (บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และ บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด) โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่เลขที่ 115/2 หมู่ 4 เขตอุตสาหกรรมส่งออก นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร

บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักเป็นตัวแทนขายในประเทศให้กับบริษัทฯและบริษัทในเครือ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่เลขที่ 100/61 อาคารว่องวานิช ชั้นที่ 21 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักเป็นผู้ให้บริการในการวางระบบและให้การสนับสนุนด้านคอมพิวเตอร์ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนอยู่ที่เลขที่ 100/61 อาคารว่องวานิช ชั้น 21 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

## 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่องงบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้ออกไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

## 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

โครงสร้างของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 มีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตรากារถือหุ้น		อัตราร้อยละของ		อัตราร้อยละของรายได้	
	(ร้อยละ)		สินทรัพย์ของบริษัทย่อย		ของบริษัทย่อยต่อรายได้	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	ต่อสินทรัพย์รวม ณ วันที่		รวมสำหรับงวด	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 มีนาคม 2553
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	100.00	100.00	52	53	45	53
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	99.99	99.99	8	8	8	8
บริษัท ไทยลามินเนต แมนูแฟคเจอร์ จำกัด	100.00	100.00	10	9	2	1
(ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 74.80 และบริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด ร้อยละ 25.20)						
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	60.00	60.00	1	1	4	3
บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด	49.00	49.00	-	-	-	-

#### 1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที  
ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีดังนี้

##### มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และ ข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)	รายได้
ฉบับที่ 19	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 26	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์
ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
ฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน



### **ผลประโยชน์พนักงาน**

#### **ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการสมทบเงิน)**

บริษัทฯ และพนักงานได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสม และเงินที่บริษัทฯ จ่ายสมทบให้เป็นรายเดือน สิทธิประโยชน์ของกองทุนสำรองเลี้ยงชีพได้แยกออกจาก สิทธิประโยชน์ของบริษัทฯ เงินที่บริษัทฯ จ่ายสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในปีที่เกิด รายการ

#### **ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน (โครงการผลประโยชน์)**

บริษัทฯ มีภาระสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตามกฎหมายแรงงาน ซึ่งบริษัทฯ ถือว่าเงินชดเชยดังกล่าวเป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานสำหรับพนักงาน

บริษัทฯ กำหนดหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน โดยใช้วิธีคิดลดแต่ ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method) โดยผู้เชี่ยวชาญอิสระได้ทำการประเมิน ภาระผูกพันดังกล่าวตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งหลักการประมาณการดังกล่าวต้องใช้ข้อ สมมติที่หลากหลาย รวมถึงข้อสมมติเกี่ยวกับอัตราคิดลด อัตราการขึ้นเงินเดือนในอนาคต อัตราการ เปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน อัตราการมรณะ และอัตราเงินเฟ้อ

ผลกำไรหรือขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (Actuarial gains and losses) สำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงานจะรับรู้ทันทีในกำไรหรือขาดทุน

ในการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน เป็นครั้งแรก บริษัทฯ เลือกรับรู้หนี้สินในช่วงการเปลี่ยนแปลงที่มากกว่าหนี้สินที่รับรู้ ณ วันเดียวกันตามนโยบายการบัญชี เดิม โดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวดปัจจุบัน

## **2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ**

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1.5 เนื่องจากบริษัทฯ นำมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้กำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวดปัจจุบันของบริษัทฯ และบริษัทย่อยลดลง เป็นจำนวน 62.8 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 36.7 ล้านบาท) ซึ่งผลสะสมของการเปลี่ยนแปลง นโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

### 3. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้ มาตรฐานการบัญชีดังกล่าวมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10 ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน

ฉบับที่ 21 ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตราค่าใหม่

ฉบับที่ 25 ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

### 4. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังต่อไปนี้

อายุหนี้ค้างชำระ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	300,341	268,446	208,033	158,143
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	53,067	76,672	54,752	79,959
3 - 6 เดือน	737	4	10	272
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	354,145	345,122	262,795	238,374
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,271,854	1,031,236	549,417	421,017
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	180,587	151,923	91,152	108,957
3 - 6 เดือน	435	613	209	-
6 - 12 เดือน	197	956	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	1,400	1,285	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,454,473	1,186,013	640,778	529,974
รวมลูกหนี้การค้า	1,808,618	1,531,135	903,573	768,348
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(254)	(165)	(224)	(136)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,808,364	1,530,970	903,349	768,212

## 5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติทางธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2554	2553	2554	2553	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
<i>(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)</i>					
ขายสินค้า	-	-	75.7	115.2	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
รายได้ค่าบริการ	-	-	3.7	6.7	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	0.2	ราคาตามบัญชีสุทธิบวกกำไรและ ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้อื่น	-	-	2.0	1.4	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	-	-	256.8	199.1	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	1.4	1.2	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</b>					
ขายสินค้า	268.6	341.5	140.5	137.4	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการขาย เช่นเดียวกัน
ซื้อวัตถุดิบ	15.5	23.2	4.1	6.6	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการซื้อ เช่นเดียวกัน
ค่าขายหน้าจ่าย	14.6	13.3	6.9	5.6	อัตราที่ตกลงกันซึ่งเป็นอัตราทั่วไป สำหรับธุรกิจประเภทเดียวกัน
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	0.3	ราคาที่ตกลงร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	80,023	67,915
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	-	-	6,612	5,603
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	2,547	4,175
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอริ่ง จำกัด	-	-	819	917
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	90,001	78,610
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	291,618	304,108	132,134	131,605
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	62,527	41,014	40,660	28,159
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทร่วม	354,145	345,122	172,794	159,764
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	354,145	345,122	262,795	238,374
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	593	35
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	-	-	398	-
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟกเจอริ่ง จำกัด	-	-	262	7
บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด	-	-	163	-
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	5	-
รวมลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	-	1,421	42
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	-	75	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - บริษัทร่วม	-	75	-	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	75	1,421	42
<b>เงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	-	-	66,496	66,496
รวมเงินปันผลค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	66,496	66,496



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอเรอร์ จำกัด	-	-	244,781	242,866
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	54,998	36,587
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	36,094	40,135
รวมเจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	335,873	319,588
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	23,676	14,081	13,449	11,084
รวมเจ้าหนี้การค้า - บริษัทร่วม	23,676	14,081	13,449	11,084
<b>รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>23,676</b>	<b>14,081</b>	<b>349,322</b>	<b>330,672</b>

**เจ้าหนี้อื่นและเงินที่ตรงรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	761	-
บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด	-	-	655	3,875
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	228	-
รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินที่ตรงรับจากบริษัทย่อย	-	-	1,644	3,875
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	12,048	12,140	2,132	1,524
รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินที่ตรงรับจากบริษัทร่วม	12,048	12,140	2,132	1,524
<b>รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินที่ตรงรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>	<b>12,048</b>	<b>12,140</b>	<b>3,776</b>	<b>5,399</b>

**ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุม และค่าตอบแทนอื่นของกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 เป็นจำนวนเงิน 17.3 ล้านบาท และ 14.8 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 7.7 ล้านบาท และ 7.1 ล้านบาท ตามลำดับ)

**ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีภาวะจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 6. ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัย

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	44,205	17,607
บวก: ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัยระหว่างงวด	6,092	1,744
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554	50,297	19,351

## 7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)					
ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ				มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	1,400,000	1,400,000	100.00	100.00	1,400,000	1,400,000
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตซันแนล จำกัด	100,000	100,000	99.99	99.99	185,396	185,396
บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟคเจอร์ จำกัด	250,000	250,000	74.80	74.80	368,460	368,460
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	3,600	3,600	60.00	60.00	2,160	2,160
บริษัท ไทย บิสซิเนส โซลูชั่น จำกัด	3,000	3,000	49.00	49.00	1,470	1,470
รวม					1,957,486	1,957,486

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งใน ประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			31 มีนาคม 2554 ร้อยละ	31 ธันวาคม 2553 ร้อยละ	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	ตัวแทนขายใน ต่างประเทศให้กับ บริษัทฯและบริษัท ในเครือ	สหรัฐอเมริกา	50.00	50.00	644	644	51,574	50,660
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	ตัวแทนขายใน ต่างประเทศให้กับ บริษัทฯและบริษัท ในเครือ	สิงคโปร์	49.00	49.00	4,201	4,201	26,884	26,156
รวม					4,845	4,845	78,458	76,816

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม 2554 ร้อยละ	31 ธันวาคม 2553 ร้อยละ	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	25.00	25.00	322	322
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	24.50	24.50	2,100	2,100
รวม			2,422	2,422

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วม  
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสองแห่งข้างต้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่  
31 มีนาคม 2554 และ 2553 คำนวณจากงบการเงินระหว่างกาล ซึ่งยังมีได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบ  
บัญชีของบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทร่วมทั้งสองแห่งดังกล่าวอยู่ในต่างประเทศ และบริษัทฯไม่มี  
อำนาจในการกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทเหล่านั้น รวมทั้งการจัดให้มีการ  
การสอบทานงบการเงินระหว่างกาล

## 9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	5,308,170	1,261,886
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	41,754	16,880
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(8,083)	(118)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(143,589)	(40,287)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่า	8,128	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554	5,206,380	1,238,361

9.1 บริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่งคือ บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และบริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด มีเงื่อนไขตามบันทึกข้อตกลงซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยจะไม่นำทรัพย์สินของบริษัทฯและบริษัทย่อยตามที่ระบุในข้อตกลงไปจำหน่ายจ่ายโอน จำนอง จำนำหรือก่อภาระผูกพันใด ๆ

9.2 บริษัทย่อยได้จัดจำนองและจำนำที่ดิน อาคารและและอุปกรณ์ดังต่อไปนี้

9.2.1 บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอร์ จำกัด ได้จัดจำนองสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 จำนวน 267.8 ล้านบาทเพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 12

9.2.2 บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ได้จัดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 จำนวน 1,808.0 ล้านบาทเพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 11 และ 12

9.3 ในระหว่างงวดบริษัทย่อยได้บันทึกดอกเบี้ยจ่ายไว้เป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนเครื่องจักรและอุปกรณ์ระหว่างติดตั้ง โดยคำนวณจากอัตราดอกเบี้ยตั้งขึ้นเป็นทุนของสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2554	2553
ดอกเบี้ยจ่ายที่รวมเป็นต้นทุนเครื่องจักรและอุปกรณ์ (พันบาท)	49	-
อัตรากำไรตั้งขึ้นเป็นทุน (ร้อยละ)	1.64 - 1.96	-

**10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนซึ่งเป็น โปรแกรมคอมพิวเตอร์ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	75,359	53,656
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	6,266	1,425
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,983)	(942)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554	79,642	54,139

**11. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน**

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	49,334	6,545	-	6,545
เงินกู้ยืมระยะสั้น	200,000	212,875	150,000	100,625
สินเชื่อเพื่อการส่งออก	2,694,494	2,584,913	890,652	886,913
ทรัสต์รีซีท	263,651	364,709	44,828	66,758
รวม	3,207,479	3,169,042	1,085,480	1,060,841

- 11.1 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารบางส่วนของบริษัทฯ ค้ำประกัน โดยบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย
- 11.2 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารส่วนใหญ่ของบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยบริษัทฯ
- 11.3 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยค้ำประกัน โดยบริษัทฯ และการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อยดังกล่าว

## 12. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
ส่วนที่เป็นสกุลเงินยูโร (งบการเงินรวม 31 ธันวาคม 2553: 0.18 ล้านยูโร)	-	7,405	-	-
ส่วนที่เป็นสกุลเงินบาท	1,382,402	1,479,890	120,374	133,494
รวม	1,382,402	1,487,295	120,374	133,494
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(387,052)	(397,407)	(46,980)	(47,230)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	995,350	1,089,888	73,394	86,264

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	1,487,295	133,494
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(104,893)	(13,120)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554	1,382,402	120,374

- 12.1 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย กำประกันโดยการจดจำนองสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรของบริษัทย่อยไว้เป็นประกัน
- 12.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยเป็นเงินกู้สกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ย MLR (Minimum Loan Rate) ลบร้อยละ 1.0 ถึง 2.0 ต่อปี เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวกำประกันโดยบริษัทฯ และโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อย

### 13. ทูนเรื้อนหุ้น

#### 13.1 ไบสำคัญแสดงสิทธิ

ในระหว่างปี 2550 บริษัทฯได้ออกและจัดสรรไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานของบริษัทฯและ/หรือบริษัทย่อย ซึ่งเป็นไบสำคัญแสดงสิทธิชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือไม่ได้ เว้นแต่โอนตามที่กำหนดในหนังสือชี้ชวนและ ไม่มีราคาเสนอขายจำนวน 3,000,000 หน่วย ไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 5 ปีนับแต่วันที่ออกไบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือไบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 3.93 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ อย่างไรก็ตาม ราคาการใช้สิทธิและ/หรืออัตราการใช้สิทธิข้างต้นอาจถูกปรับเมื่อมีเหตุการณ์ตามที่ได้กำหนดในหนังสือชี้ชวน และมีระยะเวลาการใช้สิทธิทุกไตรมาส ในวันที่ 15 ถึง 18 ของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม โดยกำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 15 ถึง 18 กันยายน 2551 และกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 18 มิถุนายน 2555

ต่อมาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2553 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯออกและจัดสรรไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อยจำนวน 10,000,000 หน่วย และได้อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพื่อรองรับการใช้สิทธิของไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว ไบสำคัญแสดงสิทธิเป็นชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือไม่ได้ เว้นแต่โอนตามที่กำหนดในรายละเอียดโครงการ ESOP-W3 และไม่มีราคาเสนอขาย ไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 3 ปีนับแต่วันที่ออกไบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือไบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 6.86 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ และมีระยะเวลาการใช้สิทธิทุกไตรมาส ในวันที่ 15 ถึง 18 ของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม โดยกำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 15 ถึง 18 มิถุนายน 2553 และกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 18 มิถุนายน 2556

ต่อมาเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯออกและจัดสรรไบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อยจำนวน 10,000,000 หน่วย และได้อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพื่อรองรับการใช้สิทธิของไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว ไบสำคัญแสดงสิทธิเป็นชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือไม่ได้ เว้นแต่โอนตามที่กำหนดในรายละเอียดโครงการ ESOP-W4 และไม่มีราคาเสนอขาย ไบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 5 ปีนับแต่วันที่ออกไบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือไบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 7.81 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ และมีระยะเวลาการใช้สิทธิทุกไตรมาส ในวันที่ 1 ถึง 10 ของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม โดยกรรมการของบริษัทฯจะเป็นผู้กำหนดวันที่สามารถใช้สิทธิครั้งแรกตามความเหมาะสมโดยการใช้สิทธิครั้งแรกภายหลังจากการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนเสร็จสิ้นหรือมีการตัดหุ้นที่ซื้อคืนตามความในหมวด 3 การจำหน่ายและการตัดหุ้นที่ซื้อคืนของกฎกระทรวงเรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการว่าด้วยการซื้อหุ้นคืน การจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนและการตัดหุ้นที่ซื้อคืนของบริษัท พ.ศ. 2544

การเปลี่ยนแปลงสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 ของใบสำคัญแสดงสิทธิมีรายละเอียดดังนี้

	จำนวน (หน่วย)	
	สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2554	2553
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันต้นงวด	4,430,000	2,435,500
หัก: ใช้สิทธิระหว่างงวด	(712,000)	(1,482,500)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันสิ้นงวด	3,718,000	953,000

### 13.2 หุ้นสามัญซื้อคืน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 หุ้นสามัญซื้อคืนประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2554	2553
มูลค่าหุ้นสามัญซื้อคืน (พันบาท)	70,050.49	39,836.69
จำนวนหุ้นสามัญซื้อคืน (พันหุ้น)	8,170.50	4,149.80
ราคาเฉลี่ยหุ้นละ (บาท)	8.57	9.60
อัตราร้อยละของจำนวนหุ้นสามัญซื้อคืนต่อจำนวนหุ้นที่บริษัทฯ ออก	1.73	0.88

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2553 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 7/2553 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนของบริษัทฯ เพื่อการบริหารทางการเงิน ภายในวงเงิน 90 ล้านบาท และไม่เกินกำไรสะสมของบริษัทฯ โดยกำหนดจำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนจำนวน 10 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็นร้อยละ 2.14 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด โดยมีกำหนดระยะเวลาที่ซื้อหุ้นคืน ตั้งแต่วันที่ 9 สิงหาคม 2553 ถึงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2554

ระยะเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนมีกำหนดตั้งแต่วันที่ 9 ถึง 16 สิงหาคม 2554 โดยให้จำหน่ายหุ้นสามัญที่ซื้อคืนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทฯ มีนโยบายในการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืน การตัดหุ้นที่ซื้อคืนและการลดทุน โดยให้เป็นไปตามกฎกระทรวงเรื่องกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการว่าด้วยการซื้อหุ้นคืน การจำหน่ายหุ้นคืนและการตัดหุ้นที่ซื้อคืนของบริษัท พ.ศ. 2544 บริษัทฯ กำหนดราคาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนโดยพิจารณาจากราคาตลาดของหุ้น

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2554 บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญคืนเป็นจำนวน 4.02 ล้านหุ้น ในราคาทุนรวม 30.21 ล้านบาท และได้กักกำไรสะสมเป็นเงินสำรองสำหรับหุ้นซื้อคืนเป็นจำนวน 30.21 ล้านบาท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 หุ้นสามัญซื้อคืนมีจำนวนรวม 8.17 ล้านหุ้น ในราคาทุนรวม 70.05 ล้านบาท และสำรองสำหรับหุ้นสามัญซื้อคืนมีจำนวน 70.05 ล้านบาท



### 13.3 สำรองสำหรับหุ้นสามัญซื้อคืน

ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ กต.ชส. (ว) 2/2548 และหนังสือสภาวิชาชีพบัญชีที่ ส.สวบช. 016/2548 บริษัทมหาชนจำกัดต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้จ่ายซื้อหุ้นคืน จนกว่าจะมีการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนได้หมด หรือลดทุนที่ชำระแล้วโดยวิธีตัดหุ้นซื้อคืนที่จำหน่ายไม่หมดแล้วแต่กรณี

### 13.4 จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553 คำนวณได้ดังนี้

(หน่วย: หุ้น)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2554	2553
ยอดยกมา (สุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืน)	466,917,469	455,717,569
หัก: หุ้นสามัญซื้อคืนระหว่างงวด	(2,659,940)	-
บวก: จำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกในระหว่างงวด	134,489	844,528
จำหน่ายหุ้นสามัญซื้อคืน	-	188,333
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	464,392,018	456,750,430
บวก: หุ้นสามัญเทียบเท่า - ใบสำคัญแสดงสิทธิ		
(2554: 3,718,000 หุ้น, 2553: 953,000 หุ้น)	624,751	620,870
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด	465,016,769	457,371,300

ในเดือนมีนาคม 2554 บริษัทฯ ได้รับเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญจำนวน 712,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 6.86 บาท รวมเป็นเงิน 4,884,320 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจำนวน 712,000 บาท จากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2554

### 14. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรของส่วนงานที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามสิทธิพิเศษจากการส่งเสริมการลงทุน (ถ้ามี) หลังบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายซึ่งไม่สามารถถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีและหักผลขาดทุนทางภาษียกมา คูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้



**16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรเป็นจำนวนเงินประมาณ 19.1 ล้านบาท และ 0.1 ล้านดอลลาร์ เทียบเท่าเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้นประมาณ 26.8 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 18.8 ล้านบาท และ 0.1 ล้านดอลลาร์ เทียบเท่าเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้นประมาณ 25.6 ล้านบาท)

**16.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

16.2.1 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ายานพาหนะและอุปกรณ์ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 4 ปีและสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

จ่ายชำระภายใน	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	94.0	84.7
2 ถึง 4 ปี	139.3	132.1

16.2.2 เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2548 บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานกับบริษัทย่อยของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 15 ปี โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทร่วมมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าเช่าที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนประมาณ 1.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่าประมาณ 48.1 ล้านบาท

**16.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว**

16.3.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาบริการ ซึ่งมีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี ค่าบริการขั้นต่ำในอนาคตที่จะต้องจ่ายตามสัญญาจนกระทั่งสิ้นสุดสัญญามีดังต่อไปนี้

จ่ายชำระภายใน	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	37.5	20.2
2 ถึง 3 ปี	3.5	1.8

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.3.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่งมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาการติดตั้งและบริหารระบบ โปรแกรมคอมพิวเตอร์กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินประมาณ 32.6 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 6.6 ล้านบาท)

#### 16.4 การค้ำประกัน

16.4.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อทุกประเภทระหว่างกันดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัทที่ได้รับการค้ำประกัน	ผู้ค้ำประกัน			
	บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน)		บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	
	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 ธันวาคม 2553
บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน)	-	-	147	141
บริษัท เค ซี อี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	137	123	-	-
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	2,995	3,104	-	-

16.4.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 68.7 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 28.5 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่งส่วนใหญ่ประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันการชำระค่าไฟฟ้า

#### 16.5 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะจากเจ้าพนักงานกรมสรรพากรจำนวน 4.2 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯให้การค้ำประกันแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งโดยไม่คิดค่าธรรมเนียม เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2552 ศาลภาษีอากรกลางพิพากษาให้บริษัทฯชนะคดีและเพิกถอนการประเมินของเจ้าพนักงานฯและคำวินิจฉัยของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ต่อมาเมื่อวันที่ 7 กันยายน 2552 กรมสรรพากรได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาของศาลภาษีอากรกลาง และศาลได้มีคำสั่งรับอุทธรณ์ ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา และฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าบริษัทฯจะชนะคดีดังกล่าว ดังนั้น บริษัทฯจึงมิได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

#### 17. เงินชดเชยค่าประกันความเสียหาย

ในระหว่างไตรมาส 2 ของปี 2553 ได้เกิดเหตุการณ์เพลิงไหม้ห้องควบคุมระบบการจ่ายไฟฟ้าที่โรงงานของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย) ซึ่งบริษัทย่อยได้มีการจัดทำประกันครอบคลุมการเสียหายทุกชนิดและธุรกิจหยุดชะงัก (All Risks and Business Interruption insurance) เพื่อคุ้มครองความเสียหายจากเหตุการณ์ดังกล่าว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทย่อยรับรู้ประมาณการค่าสินไหมทดแทนที่จะได้รับจากความเสียหายในสินทรัพย์และธุรกิจหยุดชะงักเป็นจำนวนเงิน 95.4 ล้านบาท โดยอ้างอิงจากบันทึกข้อตกลงจากผู้รับประกันภัย และรับรู้เงินชดเชยที่จะได้รับสุทธิจำนวนเงิน 17.0 ล้านบาทเป็นรายได้ในกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน อย่างไรก็ตามจำนวนเงินที่จะได้รับชดเชยจริงนั้นจะขึ้นอยู่กับมูลค่าความเสียหายที่เกิดขึ้นจริงและเงื่อนไขความคุ้มครองภายใต้กรมธรรม์ประกันภัย ขณะนี้บริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการดำเนินการเพื่อเรียกร้องเงินค่าสินไหมทดแทนจากบริษัทประกันภัย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 18. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจหลัก คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แผ่นพิมพ์วงจร พรีเพกและลามิเนต โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ที่ดำเนินการผลิตในประเทศไทย และดำเนินธุรกิจทั้งตลาดในประเทศและต่างประเทศ ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจเป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม																
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 2553																
	ธุรกิจพรีเพกและลามิเนต		ธุรกิจแผ่นพิมพ์วงจร								ธุรกิจบริการ		รายการตัดบัญชีระหว่างกัน		รวม		
2554	2553	อเมริกา		ยุโรป		เอเชีย		รวม		2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
รายได้จากภายนอก	24,199	23,658	271,505	329,418	1,151,726	1,040,927	406,566	463,657	1,829,797	1,834,002	5,687	364	-	-	1,859,683	1,858,024	
รายได้ระหว่างส่วนงาน	392,087	307,115	-	-	-	-	309,017	355,979	309,017	355,979	(9,661)	15,860	(691,443)	(678,954)	-	-	
รายได้ทั้งสิ้น	416,286	330,773	271,505	329,418	1,151,726	1,040,927	715,583	819,636	2,138,814	2,189,981	(3,974)	16,224	(691,443)	(678,954)	1,859,683	1,858,024	
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	23,607	40,461							312,218	411,644	(10,903)	7,068	14,137	(5,725)	339,059	453,448	
รายได้ที่ไม่ได้ปันส่วน															124,849	39,620	
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน															(266,803)	(252,515)	
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน															(44,711)	(56,104)	
ภาษีเงินได้นิติบุคคล															(1,549)	(791)	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย																1,324	(2,677)
กำไร															152,169	180,981	

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5

**19. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและราคาวัตถุดิบ**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (Forward exchange contracts) สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ (Cross currency swap agreements) สัญญาใช้สิทธิเลือกซื้อขายเงินตราต่างประเทศ (Currency option agreements) และสัญญาป้องกันความเสี่ยงจากราคาวัตถุดิบ (Commodity hedge agreement) โดยมีรายละเอียดดังนี้

**19.1 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า**

สกุลเงิน	จำนวน (พัน)	วันที่ครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยน	อัตราแลกเปลี่ยน
			ตามสัญญา (บาทต่อหนึ่งหน่วย เงินตราต่างประเทศ)	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 (บาทต่อหนึ่งหน่วย เงินตราต่างประเทศ)
<b>สัญญาซื้อ</b>				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	47	23 กันยายน 2554	30.6000	30.4348
เยน	1,658	31 พฤษภาคม 2554	0.3617	0.3694
<b>สัญญาขาย</b>				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	31,419	23 พฤษภาคม 2554 - 3 ตุลาคม 2554	30.1677 - 31.2398	30.0610
ยูโร	11,979	19 กรกฎาคม 2554 - 4 ตุลาคม 2554	40.8400 - 43.2200	42.4083

**19.2 สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ**

	มูลค่าตามสัญญา	อัตราแลกเปลี่ยน
		ตามสัญญา
สัญญาแลกเปลี่ยนเหรียญสหรัฐอเมริกากับยูโร	1,394,500:1,000,000	1.3945

**19.3 สัญญาใช้สิทธิเลือกซื้อขายเงินตราต่างประเทศ**

	สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราใช้สิทธิ	วันส่งมอบ
			(บาทต่อหนึ่งหน่วย เงินตราต่างประเทศ)	
สิทธิเลือกขาย	เหรียญสหรัฐอเมริกา	19,000	30.000 - 31.0300	8 เมษายน 2554 - 27 กรกฎาคม 2554

หากอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นสุดสิทธิต่ำกว่าอัตราใช้สิทธิ บริษัทฯจะทำการขายที่อัตราแลกเปลี่ยนเท่ากับอัตราใช้สิทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 สัญญาใช้สิทธิเลือกซื้อขายเงินตราต่างประเทศมีมูลค่ายุติธรรมเท่ากับ 7.3 ล้านบาท

#### 19.4 สัญญาป้องกันความเสี่ยงจากราคาวัตถุดิบ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาใช้สิทธิเลือกซื้อทองแดง (Copper Call Option) ดังนี้

สินค้า	ปริมาณ (ตัน)	วันที่ครบกำหนด	ราคาตลาดของวัตถุดิบ	
			ราคาตามสัญญา (เหรียญสหรัฐอเมริกา ต่อตัน)	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 (เหรียญสหรัฐอเมริกา ต่อตัน)
ทองแดง	270	31 พฤษภาคม 2554 - 30 มิถุนายน 2554	9,140 - 9,415	9,400

#### 20. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้น การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553  
(เฉพาะรายการที่จัดประเภทใหม่)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้	ตามที่ จัดประเภทใหม่	ตามที่ เคยรายงานไว้
รายได้จากการขายเศษซาก	26,894	-	8,906	-
ดอกเบี้ยรับ	-	25	-	26
ค่าเช่ารับและอื่น ๆ	5,574	-	5,041	-
รายได้อื่น ๆ	-	32,443	-	13,921
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	123,836	109,043	46,095	38,972
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	-	14,793	-	7,123



**21. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน**

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2554 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญจากผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2553 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ในอัตราหุ้นละ 0.30 บาท ซึ่งคิดเป็นจำนวนเงินปันผลรวมประมาณ 139.1 ล้านบาท บริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 27 พฤษภาคม 2554 และจะบันทึกรายการดังกล่าวในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

**22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2554